
LESY A
SML-00232-2020-953-D02

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 236-VY-09/2020 (HB Východní potok, Hostinné, ř.km 0,970 - 3,290)

ze dne 4. 9. 2020

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Karlem Fišerem, ředitelem Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě 
pověření ze dne 21. 12. 2020
ve věcech technických jedná:  technický dozor stavebníka (TDS)

tel.: 
osoba pracující pod vedením TDS 

tel.: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

HB Golf s.r.o.
č.p. 40, 580 01 Knyk 
IČO: 275 13 688 
DIČ: CZ27513688
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
23499
zastoupená: Milanem Kolářem, MBA, jednatelem
ve věcech technických jedná:  autorizovaný stavbyvedoucí

tel.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 

číslo účtu: 35-9216990227/0100

(dále jako „zhotovitel'^) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 236-Vy- 
09/2020 ze dne 4. 9. 2020 (dále jen „dodatek'1):



LISY'

i.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 9. 2020 Smlouvu o dílo č. 236-Vy-09/2020 (dále jen 
„smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 
náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo HB Východní potok, Hostinné, ř.km 0,970 - 3,290, 
evidenční číslo zakázky: S953/2020/074 (dále jen „dílo).

2. Z důvodu ochromení společnosti se zahraničními zaměstnanci z Polska proděláním nemoci 
Covid-19 a opakovanými karanténami na stavbě zaměstnaných zaměstnanců v období od
3. 10. 2020 do 30. 4. 2021 v souhrnné délce 21 dnů, omezením přístupu po jediné 
přístupové cestě na stavbu realizací přeložky VTL plynovodu v délce 4 dnů, průběžně 
probíhající těžbu a odvoz dříví napadeného kůrovcem v období od 9. 12. 2020 do 30. 4. 
2021 v nasčítané délce 5 dnů a pozdního předání staveniště z důvodu zpoždění přidělení 
dotačního titulu a podpisu smlouvy o 15 dnů (k předání došlo dne 16. 9. 2020) se smluvní 
strany dohodly na změně smlouvy v rozsahu uvedeném v čl. II. tohoto dodatku.

3. Objednatel dále informuje zhotovitele o reorganizaci v rámci podniku Lesy České 
republiky, s.p., kdy došlo ke zmšení Správy toků - oblast povodí Labe a jejímu začlenění 
do nově vytvořené organizační jednotky Oblastní ředitelství východní Čechy. Zároveň 
došlo ke změně v osobě zastupující objednatele a v osobě pracující pod dohledem TDS - 
viz údaje o objednateli v záhlaví tohoto dodatku.

II.
Předmět dodatku

S ohledem na shora uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. n. odst. 3, věta první 
smlouvy, která nově zní takto:

„ 3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetněposlcytnutíplnění 
dle čl. I. odst. 5 smlouvy, nejpozději do dne 15. 8. 2021. ”

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 
smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 
zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyj adřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

2



LISY

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list stavby ze dne 10. 6. 2021 (bez příloh).

V Hradci Králové dne: 

Za objednatele:

Ing. Karel Fiše 
ředitel OŘ východní Čechy 
Lesy České republiky  s.p.

V ..........dne:

Za zhotovitele:

Milan Kolář, MBA
jednatel
HB Golf s.r.o.

)CX '

3



ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č: 1 •
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Oblastní ředitelství Východní Čechy 947
Název akce HB Východní potok, Hostinné
Zhotovitel akce HB Golfs.r.o.
Charakter akce (l/N) Účetní číslo akce S 953/2020/074
Zdroj financování §35
Druh zakázky ZPŘ
Číslo SoD, datum uzavření 236-Vy-09/2020 Cena za dílo (v Kč bez DPH) 6.493.587,58
Dodatky SoD, datum uzavření ,

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) , "
Specifikace (popis) změny

Změna termínu dokončení díla do 16.8.2021. Předpoklad předání díla dle SOD 30.6.2021 za předpokladu předání staveniště. 1.9.2020. Staveniště
bylo protokolárně předáno dne 16.9.2020.

Popis: Posun termínu dokončení díla na základě žádosti zhotovitele, která je přílohou ZL.

Příčina - důvod vzniku změny
S ohledem na žádost zhotovitele: X
Z důvodu ochromení společnosti se zahraničními zaměstnanci z Polska a především jejich prodělání nemoci Covid -19 či opakovanými karanténami
na stavbě zaměstnaných zaměstnanců- nasčítaně 21 dní. (od 3.10.2020 - do 30.4. 2021) X Z důvodu
omezení přístupu jediné, hlavní přístupové cesty na stavbu realizací přeložky VTL Plynovodu 4 dny (od 19.4. do 22.4 ) X Z
důvodu omezeného přístupu v přístupové cestě s ohledem na průběžně probíhající těžbu dříví i s ohledem na včasný a prioritní odvoz napadeného
dříví kůrovcem. 5 dní (především v obdobích od 9.12.2020 - 30.4.2021 a avizované další občasné těžbě) X Posun termínu o 16 dní s
ohledem na pozdější předání staveniště zhotoviteli z důvodu zpoždění přidělení dotačního titulu a podpisu smlouvy oproti předpokladu.

Současně
Příloha Ě.l Žádost zhotovitele z 11.6.2021
Příloha č.2 Záznamy ze SD

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla ne
Vliv na závazné parametry ne
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ano
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 0,00
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 0
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 0,00

Vypracování, potvrzení a schválení

Funkce Datum Jméno / Podpis ,

projektant

zhotovitel

stavbyvedoucí

TDS

technik / specialista VH

NVHI-OŘ

ředitel OŘ/závodu

Záznamy o změnách ve SD

datum; 3.10. 2020-30.4.2021 číslo strany SD : 0439962-0439978,0719956




